
Mandaatbesluit kennisgeving voornemen vaststellen omgevingsplan gemeente 

Pijnacker-Nootdorp 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van het college van 19 september 2022; 

  

overwegende dat, 

– 1 januari 2023 de beoogde inwerkingtredingsdatum is van de Omgevingswet en het Omgevings- 

besluit; 

– het gewenst is ter voorbereiding daarop enige besluiten te nemen teneinde de implementatie 

van de genoemde regelgeving voorspoedig te laten verlopen; 

– het uit oogpunt van efficiency en ter voorkoming van bestuurlijke drukte aanbeveling verdient de 

bevoegdheid om kennis te geven van zijn voornemen een omgevingsplan vast te stellen te 

mandateren aan het college van burgemeester en wethouders (hierna: college); 

gelet op het bepaalde in artikel 16.29 van de Omgevingswet en in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende Mandaatbesluit kennisgeving voornemen vaststellen omgevingsplan ge- 

meente Pijnacker-Nootdorp: 

Artikel 1- Mandateren bevoegdheid 
De gemeenteraad mandateert de bevoegdheid tot het kennisgeven van een voornemen tot het vaststellen 

van een omgevingsplan, zoals bedoeld in artikel 16.29 van de Omgevingswet aan het college. 

Artikel 2 - Informeren gemeenteraad 
Het college informeert de raad schriftelijk van elk krachtens mandaat genomen besluit. 

Artikel 3 - Vindplaats mandaatbesluit 
Een besluit dat is genomen op grond van dit mandaatbesluit vermeldt als grondslag het onderhavig 

besluit alsmede de vindplaats daarvan. 

Artikel 4 - Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Artikel 5 - Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit kennisgeving voornemen vaststellen omgevingsplan 

gemeente Pijnacker-Nootdorp’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 december 2022. 

Arjen van der Lugt 

griffier 

Björn Lugthart 

voorzitter 

Nr. 222295 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 222295 24 mei 2023 1 


